
 

 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

 
 
 
Č. j.:       
AVS 1474/09 V Praze dne 5. listopadu 2009 
 
  

 
N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 80 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
 k  

návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 197/2003 Sb., o Plánu 
odpadového hospodá řství České republiky  

_______________________________________________________________ 
I.  

Cíl návrhu 
Hlavním důvodem předkládané novely nařízení vlády je neplnění směrnice 

1999/31/ES o skládkách odpadů. V důsledku neplnění této směrnice je Česká 
republika vystavena sankcím ze strany Evropské komise. Návrh nařízení vlády 
zpracovalo Ministerstvo životního prostředí. 

 
II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Obecná část odůvodnění předkládaného návrhu novely nařízení obsahuje 

Závěrečnou zprávu RIA, která je zpracována v souladu s Obecnými zásadami pro 
hodnocení dopadů regulace (RIA). 

 
III. 

Způsob projednávání návrhu 
Materiál byl projednán v řádném připomínkovém řízení, které bylo ukončeno 

9. září 2009. Zásadní připomínky k Závěrečné zprávě RIA vzneslo Ministerstvo 
průmyslu a obchodu.  Tyto připomínky se týkaly doplnění informace o konzultacích, 
implementace, vynucování  a přezkumu účinnosti připravené novely nařízení. 
Zpracovatel hodnocení dopadů tomuto požadavku v upravené důvodové zprávě 
vyhověl. Přehled o vypořádání připomínek obsahuje část VI. materiálu. Návrh je 
předkládán vládě bez rozporů. 

 
IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se již nenavrhují žádné úpravy 

materiálu. 
 

V.  
Závěr 

Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


